Cuenta Publica 2020

Ente Plblico:

CUENTA PUBLICA 2020
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020
(PESOS)

CFE Corporativo

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en
Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

94,255,361,031

80,134,128,451

106,885,031,799

24,768,278,635

PASIVO

Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo

0 23,223,139,185 Documentos por Pagar a Corto Plazo
79,468,606,546 0 Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
0 0 Titulos y Valores a Corto Plazo
555,295,507 0 Pasivos Diferidos a Corto Plazo
0 0 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion
110,226,398 0 a Corto Plazo
0 1.545,139,450 Provisiones a Corto Plazo

14,121,232,580

82,116,753,164

Otros Pasivos a Corto Plazo
Pasivo No Circulante

0 0 Cuentas por Pagar a Largo Plazo
0 0 Documentos por Pagar a Largo Plazo
0 58,020,255,095 Deuda Publica a Largo Plazo
0 795,360,813 Pasivos Diferidos a Largo Plazo
0 825,195,089 Fond9§ y Bigqes de Terceros en Garantia y/o en
Administracion a Largo Plazo
1,540,315,027 0 Provisiones a Largo Plazo
0 22,475,942,167 .
0 0 HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
12,580,917,553 0 Hacienda Pdblica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Pdblica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio
Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

111,863,979,379

8,355,193,596
0

824,636,137

0

0
0
0

0

7,530,557,459
103,508,785,783
0

9,860,490,672

0

135,790,357
71,792,500,983

21,720,003,771
87,264,244,687

87,082,073,435
87,082,073,435
0

0

182,171,252

0

0

182,171,252

0

0

0

36,853,468,126

36,853,468,126
6,462,954,720
0

0

0

0
30,390,513,406

O O O O O O O O

0
149,645,085,172

0

0

0

0
149,645,085,172
132,522,153,883
17,122,931,289
0

0
0
0

o O

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizé: L.C.C. LORELI GARCIA SOLIS

GERENTE DE CONTABILIDAD

Elaboré: C.P. GABRIEL RAMOS AGUILAR
SUBGERENTE DE OPERACION CONTABLE

CFE CORPORATIVO
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