Cuenta Pública 2020

CUENTA PÚBLICA 2020 ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020 (PESOS)

Ente Público: CFE Corporativo

Concepto	Origen	Aplicación	Concepto	Origen	Aplicación
ACTIVO	94,255,361,031	106,885,031,799	PASIVO	111,863,979,379	36,853,468,126
	7 .,200,002,002	200,000,002,777	Pasivo Circulante	8,355,193,596	36,853,468,126
Activo Circulante	80,134,128,451	24,768,278,635	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	0	6,462,954,720
Efectivo y Equivalentes	0	23,223,139,185	Documentos por Pagar a Corto Plazo	824,636,137	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	79,468,606,546	0	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0
Inventarios	555,295,507	0	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	0
Almacenes	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración	0	30,390,513,406
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	110,226,398	0	a Corto Plazo	_	
Otros Activos Circulantes	0	1,545,139,450	Provisiones a Corto Plazo	0	0
Activo No Circulante	14,121,232,580	82,116,753,164	Otros Pasivos a Corto Plazo	7,530,557,459	0
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	02,110,755,104	Pasivo No Circulante	103,508,785,783	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en	0	58.020.255.095	Documentos por Pagar a Largo Plazo	9,860,490,672	0
Proceso	· ·		Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Bienes Muebles	0	795,360,813	Pasivos Diferidos a Largo Plazo Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en	135,790,357	0
Activos Intangibles	0	825,195,089	Administración a Largo Plazo	71,792,500,983	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	1,540,315,027	0	Provisiones a Largo Plazo	21,720,003,771	0
Activos Diferidos	0	22,475,942,167	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO	87,264,244,687	149,645,085,172
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0			149,043,063,172
Otros Activos no Circulantes	12,580,917,553	0	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	87,082,073,435	0
			Aportaciones	87,082,073,435	0
			Donaciones de Capital	0	0
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0	0
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	182,171,252	149,645,085,172
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	0	132,522,153,883
			Resultados de Ejercicios Anteriores	0	17,122,931,289
			Revalúos	182,171,252	0
			Reservas	0	0
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	0
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0	0
			Resultado por Posición Monetaria	0	0
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: L.C. LORELI GARCIA SOLIS
GERENTE DE CONTABILIDAD

Autorizó: L.C. LORELI GARCIA SOLIS
GERENTE DE CONTABILIDAD

SUBGERENTE DE OPERACION CONTABLE

CFE CORPORATIVO Página 1 de 1